5.4.01 Belanja Bagi Hasil 19.509.795.000 21.666.474.000 2.156.679.000 

5.4.02 Belanja Bantuan Keuangan 398.893.479.000 422.333.479.000 23.440.000.000 

3. Pembiayaan Daerah 

Dalam komponen Penerimaan Pembiayaan yang 

diproyeksikan pada rancangan Perubahan APBD Tahun 2024 

sebesar Rp148.785.444.000,00 (seratus empat puluh delapan milyar 

tujuh ratus delapan puluh lima juta empat ratus empat  puluh 

empat ribu rupiah). Nilai tersebut berasal dari penjabaran SILPa 

Tahun 2023 sebesar Rp148.785.444.000,00 (seratus empat puluh 

delapan milyar tujuh ratus delapan puluh lima juta empat ratus 

empat  puluh empat ribu rupiah). Sedangkan Pengeluaran 

Pembiayaan tidak mengalami perubahan pada rancangan 

Perubahan APBD Tahun 2024 sebesar Rp7.000.000.000,00 (tujuh 

milyar rupiah), berasal dari penyertaan modal kepada BUMD. 

Proyeksi pembiayaan Kabupaten Boyolali tahun 2024 tersaji pada

[...]

Sebelumnya (SiLPA) harus didasarkan pada hasil realisasi 

penghitungan sisa anggaran Tahun Anggaran 2024. Selanjutnya 

SiLPA dimaksud diuraikan pada obyek dan rincian obyek sumber 

SiLPA Tahun Anggaran 2022.  

Dalam perhitungan realisasi SILPa Kabupaten Boyolali 

Tahun 2024 sebesar Rp148.785.444.000,00 (seratus empat puluh 

delapan milyar tujuh ratus delapan puluh lima juta empat ratus 

empat puluh empat ribu rupiah) diperhitungkan dari acres belanja 

pegawai dan efiensi pelaksanaan belanja Barang Jasa lainnya dan 

pelampauan target penerimaan yang terjadi pada Tahun 2023. 

Proyeksi penerimaan pembiayaan Kabupaten Boyolali Tahun 2024 

dapat dilihat pada tabel di bawah ini: